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روز گذشته، البرز میزبانِ آزمون سراسری مهارت  آموزی 
بلوار  عظیمیه  منطقۀ  در  البرزی  هنرجویان 
اقاقیا بود که از طریق سیستم  های رایانه  ای 
و  فرهنگ  کل  اداره  مستقیم  نظارتِ  با  و 
ارشاد اسلامی البرز برگزار شد. متأسفانه در 
میانۀ برگزاری آزمون، ساختمان با قطعی 

ناگهای برق مواجه شد که به  تبع، با اعتراض گسترده و 
البته بحقِ داوطلبانِ این آزمونِ سراسری روبه  رو شد. اما 
تنها کورسوی نور در این تاریکی آنجایی بود که »حامد 
حمزه  زاده« - مدیر روابط عمومی شرکت توزیع برق استان - 
بواسطۀ توجه ویژه و اقدامات دقیق و فوری  اش، توانست 
مشکل قطعی برق را درحالی در سریع  ترین زمانِ ممکن 

رفع کند که هیچگونه نقشِ نظارتی در برگزاری این آزمون 
نداشت. نهایتا، آزمون سراسری مهارت  آموزی هنرجویان 
در البرز با مدیریت مدبرانۀ شخصِ روابط  عمومی شرکت 
توزیع برقِ استان در دورِ اول به سلامت به ایستگاهِ پایانی 
رسید. »دنیای هوادار« به نوبۀ خود از این مدیر تشکر و 

قدردانی به عمل می  آورد.

در باب یک مدیریتِ مدبرانه...
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لزوم اجرای برنامۀ ویژه برای 

تغییرات اقلیمی

نقش تغییرات اقلیمی و طبیعت در رقم خوردن شرایط 
فعلی برای منابع آب کشور مهم است اما حقیقت این است 
که نقش اصلی در این بحران مربوط به مدیریت ناصحیح 
و تصمیمات غلط است. نکته مهم اینکه مدیریت مصرف 
از طرفی مدیریت  این حوزه بسیار ضروری است.  در  آب 
صحیح آب کشاورزی نیازمند یکپارچگی اراضی و تعاونی 
کردن تولید است. در این راستا باید قانون جلوگیری از خرد 
شدن اراضی و قانون تعاونی کردن تولید اجرا شود. بر اساس 
این قانون، به منظور یکپارچه کردن قطعات اراضی مزروعی، 
زارعین داوطلب عضو شرکت های تعاونی روستایی در جهت 
امکان حداکثر بهره برداری از منابع آب و خاک کشور از طریق 
تأسیس شبکه های نوین آبیاری و تسطیح اراضی مزروعی 
و با استفاده از شیوه های جدید کاشت، داشت و برداشت و 
استفاده صحیح از وسایل و ماشین آلات کشاورزی متناسب 
با شرایط محلی، فعالیت خواهند کرد. نباید فراموش کنیم؛ 
تعداد کثیر چاه های برداشت آب زیرزمینی در کشور  یک 
برنامه هفتم،  بر اساس  از  آن طرف  بزرگ است.  هشدار 
آب مورد نیاز صنایع آب بر به جز صنایع غذایی، بهداشتی و 
آشامیدنی باید از آب نامتعارف یعنی پساب و دریا، تأمین 
شود. همچنین در این برنامه جبران ناترازی بین منابع و 
مصارف آب به میزان 15 میلیارد مترمکعب در راستای سند 
ملی دانش بنیان امنیت غذایی و سند نقشه راه آب کشور 
هدف گذاری شده است که با برنامه ریزی درست می توان 
به این هدف دست پیدا کرد؛ و نکته آخر اینکه کنترل و 
جلوگیری از ورود آلاینده ها به داخل منابع آب برابر قوانین و 
آیین نامه های موجود از جمله سند راهبرد ملی بهبود کیفیت 

منابع آب شرب، بسیار حائز اهمیت است.

در سفری سه  روزه به دعوت رسمی السودانی؛

پزشکیان از امروز وارد عرق می  شود
به دعوت رسمی نخست  امروز  از صبحِ  رئیس جمهور 

وزیر عراق سفری سه روزه به این کشور خواهد داشت.
به گزارش »دنیای هوادار«، مسعود پزشکیان در اولین 
هیأتی  راس  در  جمهوری  ریاست  دوره  خارجی  سفر 
بلندپایه از مقامات سیاسی و اقتصادی، برای سفر رسمی 

سه روزه عازم عراق می شود. 
رئیس جمهور در این سفر که به دعوت رسمی محمد 
شیاع السودانی نخست وزیر عراق صورت می گیرد، علاوه 
جمهور،  رئیس  وزیر،  نخست  با  رسمی  دیدارهای  بر 
اسناد  امضای  و  قضایی  دستگاه  و  مجلس  رؤسای 
ایرانیان  و  تجار  با  نیز  دیدارهایی  مشترک،  همکاری 

ساکن عراق خواهد داشت.
پزشکیان همچنین پس از دیدارهای رسمی در بغداد، 
جهت زیارت حرم امیرالمؤمنین و امام حسین سلام الله 

علیهما به شهرهای نجف و کربلا خواهد رفت.
رئیس جمهور از برخی پروژه های شرکت های ایرانی در 
بصره نیز بازدید خواهد کرد و به دعوت رسمی مقامات 
اقلیم کردستان راهی اربیل و سلیمانیه در شمال عراق 

خواهد شد.

یاد و خاطره شهدا، به 
ویژه »شهید سیدمهدی 

احمدپناهی« که 29 
تیر 66 به مقام شامخ 
شهادت نائل گشت، 

گرامی باد

رویداد

در حالی  که جنگ نسل کشی رژیم صهیونیستی در نوار غزه وارد سیصد و چهلمین روز خود شده، وزارت بهداشت غزه روز گذشته 
آمار جدید شهدا و مجروحان را اعلام کرد. براساس این آمار، شمار قربانیان عملیات رژیم صهیونیستی در نوار غزه از هفتم اکتبر 
۲۰۲۳ به ۴۱ هزار و ۲۰ شهید و ۹۴ هزار و ۹۲۵ زخمی رسیده است. براساس گزارش شبکه خبری الجزیره، این وزارتخانه همچنین 
اعلام کرد رژیم صهیونیستی در ۲۴ ساعت گذشته مرتکب سه کشتار علیه خانواده های فلسطینی در نوار غزه شده و در نتیجه 
این حملات ۳۲ نفر شهید و ۱۰۰ نفر زخمی شدند. وزارت بهداشت فلسطین در غزه همچنین تاکید کرد تعدادی از قربانیان زیر 

آوار هستند و اورژانس و دفاع مدنی قادر به دستیابی به اجساد آن ها نیستند.

آمار شهدای غزه از مرز ۴۱ هزار تن گذشت

شهر ما خانۀ ما)9(

خبر اول

بین  الملل

کارکنان شرکت سامسونگ الکترونیکس در کارخانه این کشور در 
هند به علت دستمزد پایین و ساعات کاری نامناسب دست به 
اعتصاب برای دومین روز متوالی زدند که این امر تولید سامسونگ 

در این کارخانه در جنوب هند را تحت تاثیر قرار داده است.
به گزارش »دنیای هوادار«، تولید سامسونگ در یک کارخانه کلیدی 
جنوب هند برای دومین روز متوالی دچار اختلال شد درحالیکه 
صدها نفر از کارکنان آن با درخواست دستمزدهای بالاتر دست 

به اعتصاب زدند.
بازار رشد  به عنوان یک  شرکت کره ای سامسونگ روی هند 
کلیدی حساب باز کرده است و با شرکت هایی مانند ال جی برای 
ساخت همه دستگاه ها از تلویزیون و یخچال گرفته تا گوشی های 

هوشمند رقابت می کند.
کارخانه سامسونگ در منطقه »سریپرومبودور« هند که در آن 
اعتصاب صورت گرفته، کوچکتر از کارخانه دیگر این شرکت کره ای 
در هند است. با این حال این کارخانه حدود ۱۸۰۰ کارمند دارد و به 
جای گوشی های هوشمند، محصولات الکترونیکی تولید می کند.

دو منبع آگاه به رویترز گفتند که این کارخانه همچنان از درآمد 
سالانه ۱۲ میلیارد دلاری سامسونگ در هند، بین ۲۰ تا ۳۰ درصد 
سهم دارد. به نوشته رویترز، پوسترهایی با مضمون »اعتصاب 
نزدیکی شهر »چنای« به چشم  بیرون کارخانه در  نامحدود« 
می خورد؛ جایی که صدها کارگر با لباس های فرم شرکت، چادرهایی 
برپا کرده اند. رهبر اعتصاب کنندگان به رویترز گفت: اعتصاب برای 
سومین روز متوالی در روز چهارشنبه ادامه خواهد داشت. حدود 
نیمی از تولید روزانه کارخانه به علت اعتصاب کارکنان تحت تاثیر 

قرار گرفت و معترضان همچنان بر خواسته های خود برای افزایش 
دستمزد و ساعات کاری بهتر پافشاری می کنند. مهم  تر از همه از 
سامسونگ می خواهند که تشکیل اتحادیه با حمایت مرکز گروه 

اتحادیه های کارگری هند را به رسمیت بشناسد.

بر  اظهاراتی  در  اروپا  اتحادیه  خارجی  سیاست  مسئول 
حمایت این اتحادیه از تلاش ها برای دستیابی به توافق 

آتش بس در نوار غزه تاکید کرد.
به گزارش »دنیای هوادار« به نقل از صدی البلد، »جوسپ 
در جریان  اروپا  اتحادیه  بورل« مسئول سیاست خارجی 
فعالیت یکصد و شصت و دومین نشست عادی شورای 
وزیران خارجه اتحادیه عرب گفت: اتحادیه اروپا به طور کامل 
از تلاش های مصر، قطر و آمریکا برای دستیابی به آتش بس 

در غزه حمایت می کند.
وی با بیان اینکه کابینه »بنیامین نتانیاهو« راه حل موسوم 
به »دودولتی« را غیرممکن کرده است، افزود: مسئولان وقوع 
این جنگ، هیچ علاقه ای به پایان دادن به آن ندارند و هیچ 

منفعتی برای خود در پایان یافتن آن نمی بینند.
بورل ادامه داد: با وجود این زمینه مشخص است که امکان 
محقق شدن راه حل دودولتی دشوار شده است، اما باید برای 
محدود کردن وخامت اوضاع در غزه تلاش کنیم، همه باید 

برای دستیابی به یک دستور کار واحد تلاش کنیم.
وی همچنین تاکید کرد: ما باید بر اصول مصوب دیوان 
بین المللی دادگستری برای دستیابی به راه حل در مورد 
غزه تاکید کنیم و همه باید متقاعد شوند که امنیت بدون 

صلح محقق نمی شود.
دوشنبه  صبح  اروپا  اتحادیه  خارجی  سیاست  مسئول 
تور منطقه ای خود را با سفر به کشور مصر آغاز کرد. وی 
همچنین قرار است به چند کشور دیگر در منطقه سفر کند.

طبق گفته منابع مطلع، رایزنی درباره توافق آتش بس در غزه 
و تبادل اسرا میان حماس و رژیم صهیونیستی، محور اصلی 

رایزنی بورل با مقامات کشورهای منطقه خواهد بود.
گفتنی است، در حالی  که جنگ مرگبار غزه دوازدهمین ماه 
خود را سپری می کند، رژیم صهیونیستی و جنبش مقاومت 
حماس با میانجی گری قطر و مصر و با حضور آمریکا از 
چند ماه پیش، مذاکرات غیرمستقیم و پر افت وخیزی را 
برای دستیابی به توافق آغاز کرده اند. در حال حاضر یکی 
رژیم  نخست وزیر  اصرار  اختلاف،  مورد  نکات  مهم  ترین  از 
صهیونیستی بر اشغال محور فیلادلفیا در مرز غزه و مصر 
است و این درحالی است  که حماس بر عقب نشینی کامل 
نظامیان صهیونیست از این منطقه اصرار دارد. سازمان رادیو 
و تلویزیون رژیم اشغالگر پیشتر اعلام کرده بود که »دیوید 
بارنیا« رئیس موساد، اخیرا بر اصرار این رژیم بر ادامه اشغال 
محور فیلادلفیا طی مرحله اول از توافق، تاکید و ادعا کرده 
که عقب نشینی از این منطقه در مرحله دوم انجام می شود.

اظهار داشت که مسکو  امور خارجه روسیه  وزیر  معاون 
رزمایش نظامی فنلاند در نزدیکی مرزهای روسیه را بخشی 
از جنگ ترکیبی سازمان پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو( علیه 

خود می داند.
به گزارش »دنیای هوادار«، الکساندر گروشکو به خبرگزاری 
»تاس« گفت: این بخشی از برنامه جامع الحاق فنلاند به 
سازمان پیمان آتلانتیک شمالی و در عین حال، تلاش ناتو 

برای به نمایش گذاشتن قدرت نفوذ خود در فدراسیون روسیه 
است.

معاون وزیر امور خارجه روسیه خاطرنشان کرد: این نوع از 
رزمایش ها، بخشی از جنگ ترکیبی است که علیه ما انجام 
می شود. ماریا زاخارووا سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه 
نیز پیشتر اعلام کرده بود که مسکو رزمایش های ناتو در 
فنلاند را برای بررسی خطرات احتمالی چنین رزمایشی زیر نظر 

می گیرد و آن را بخشی از جنگ ترکیبی علیه روسیه می داند.
وی در نشستی خبری در حاشیه مجمع اقتصادی شرق 
)EEF( گفته بود: بارها نسبت به خطرات به وجود آمده از 
زمانی که ناتو شروع به استفاده از قلمرو فنلاند کرده است، 
هشدار داده ایم. ]برگزاری[ هرگونه رزمایش  نظامی از سوی 
»بلوک نظامی متجاوز« در نزدیکی مرزهای روسیه به وضوح 

تحریک آمیز است.

»دیالوگ  اجلاس  به  آمریکایی  ارشد  مقام های  از  یکی 
خاورمیانه آمریکا« در واشنگتن دی.سی گفت: »جنگ تمام 
عیار بین اسرائیل و حزب الله در لبنان می تواند فاجعه بار باشد 

و پیامدهای غیرقابل پیش بینی داشته باشد«.
به گزارش »دنیای هوادار« به نقل از ایسنا، این مقام آمریکایی 
که خواست نامش فاش نشود، همچنین گفت: »جنگ در 
محیط آزمایشگاهی اتفاق نمی افتد. این بازی نیست. اگر 

جنگی بین اسرائیل و حزب الله لبنان در بگیرد، پیامدهای 
جدی برای دو طرف در پی خواهد داشت«.

وی همچنین افزود: »این ایده که بیایید به جنگ برویم و 
سپس همه موشک های حزب الله را نابود می کنیم و همه 
چیز درست می شود، به این سادگی نیست، هیچ راه حل 
جادویی وجود ندارد. طرف مقابل را نمی توان نابود کرد. در 
پایان جنگ، اسرائیل ممکن است بهای سنگینی بپردازد و به 

اهداف خود هم نرسد«.
این مقام آمریکایی در ادامه خاطرنشان کرد، اگر جنگی 
رخ دهد جامعه بین الملل باید برای رسیدن به یک راه حل 

سیاسی مداخله کند.
به نوشته روزنامه تایمز آو اسرائیل، این اظهارات در اجلاس 
غیرعلنی در میانه حملات روزانه بین رژیم صهیونیستی و 

حزب الله در منطقه مرزی از ۸ اکتبر مطرح شده است.

اختلال گسترده در تولید شرکت هند؛

ماجرای اعتصاب کارکنان سامسونگ چه بود؟

»بورل«: تانیاهو راهکار »دو دولتی« را غیر ممکن کرده است

جنگ ترکیبی ناتو علیه مسکو با رزمایش فنلاند

اسرائیل در جنگ با حزب الله بهای سنگینی می پردازد

حسن صانعی  پور

محمد یزدان  پناه
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فرمانده انتظامی البرز از دستگیری اعضای باند سارقان وسایل 
داخل خودرو با ۹۰ فقره سرقت در این استان خبر داد.

به گزارش »دنیای هوادار«، سردار »حمید هداوند« روز گذشته با 
اعلام این خرب اظهار کرد: به دنبال وقوع چند فقره لوازم داخل 
خودرو در نقاط مختلف استان البرز، بررسی موضوع با هدف 
دستگیری سارق یا سارقان احتمالی به صورت ویژه در دستور 

کار ماموران پلیس آگاهی استان البرز قرار گرفت.
وی افزود: ماموران پس از انجام اقدامات تخصصی و استفاده 
از شگردهای پلیسی به سرنخ هایی از سارقان رسیده و سرانجام 
پس از هماهنگی با مرجع قضایی ، هفت سارق را شناسایی 
و طی عملیات های جداگانه آنان را در نقاط مختلف استان 

دستگیر کردند.
هداوند بیان کرد: متهمان در تحقیقات پلیس به ۹۰ فقره سرقت 

لوازم داخل خودرو اعتراف کردند.
وی گفت: متهمان در اعترافات خود اعلام داشتند به دلیل 
اعتیاد شدید به مصرف مواد مخدر دست به سرقت زده و پس 

از انجام سرقت در نقاط مختلف استان نسبت به فروش اقلام 
سرقتی و تهیه مواد مخدر اقدام می کردند.

هداوند با اشاره به معرفی متهمان به مراجع قضایی، ادامه داد: 
پلیس، شبانه روز و با تمام توان برای دفاع از نظم و امنیت 
جامعه تلاش می کند و شهروندان می توانند هرگونه موارد 
مشکوک را از طریق تماس با تلفن ۱۱۰ با پلیس در میان بگذارند.

دستگیری سارقان مغازه با ۴۰ فقره سرقت در کرج   
جانشین انتظامی البرز از دستگیری ۶ سارق  مغازه با ۴۰ فقره 

سرقت در شهرستان کرج خبر داد.
سرهنگ »محمد نادربیگی« اظهار کرد: در پی وقوع چند فقره 
سرقت مغازه های لوکس فروشی و لوازم برقی خودرو در نقاط 
مختلف شهرستان کرج موضوع به صورت ویژه در دستور کار 

کارآگاهان پایگاه دوم پلیس آگاهی استان البرز قرارگرفت.
وی افزود: ماموران با انجام کارهای اطلاعاتی و بررسی صحنه 
های سرقت، ۶ نفر سارق را شناسایی و پس از هماهنگی های 

قانونی آنان را در مخفیگاهشان دستگیر کردند.
این مقام انتظامی با اشاره به اینکه متهمان در بازجویی های به 
عمل آمده به ۴۰ فقره سرقت مغازه در نقاط مختلف شهرستان 
کرج اعتراف کرده اند، گفت: متهمان با تشکیل پرونده تحویل 

مراجع قضایی شدند.

»محب مصری« -معاون حفاظت و بهره برداری شرکت آب منطقه ای استان البرز- با بیان اینکه حدود هشت هزار و ۴۵۶ حلقه چاه غیرمجاز 
آب در این استان شناسایی شده است، گفت: انسداد کامل این چاه  ها به تامین اعتبار مالی ۲۵۰ میلیون ریالی نیاز است. امسال برای انسداد 
یک هزارو۷۱۰ حلقه چاه در البرز برنامه ریزی شده است اما اعتبار کافی در اختیار نیست و باید از منابع مختلف برای تحقق این هدف کمک 
گرفت. برای کاهش بار این سفره ها، انسداد تمام چاه  های غیر مجاز در کمترین زمان ممکن ضروری است. مدیریت منابع آبی با توجه به 

کثرت جمعیت و نیازهای کشاورزی و صنعتی از مهم  ترین نیازهای این استان است.

انسداد چاه های غیرمجاز آب البرز نیازمند تأمین اعتبار

در شهر

در البرز؛

باند سارقان با ۹۰ فقره سرقت به دام افتاد
از »البرز« چه خبر؟

 

»فاطمه منعمی«:

مدیریت پسماند خانگی در دفترچه 

ضوابط شهرسازی دیده شود

نایب رئیس شورای اسلامی شهر کرج با اشاره به تایید طرح 
تفصیلی آتی شهر بر پرداختن به موضوع پسماند خانگی 
تاکید کرد و گفت: طرح تفصیلی با هدف رفع بخش عمده 

مشکلات شهر بازنگری و اجرا می شود.
؛ فاطمه منعمی در کمیسیون تلفیق شورای شهر با ارائه 
موفق   جمع آوری  نحوه  و  مثبت  عملکرد  از  مثال هایی 
پسماند در برخی از کشورهای شرقی، راهکارهایی برای 
طرح جمع آوری پسماندهای خانگی  از درب منازل در 
شهر کرج ارائه داد و تاکید کرد: با استفاده از ظرفیت و 
توان متخصصین در حوزه پسماند و همچنین پیگیری 
در  ششم  شورای  در  خوبم  همکاران  ناتمام  اقدامات 
این خصوص و استفاده از ابزارهایی در دفترچه ضوابط 
شهرسازی می توان چهره نازیبای برخی محلات را سامان 

داد.

»مریم قهرمانی صارم« عنوان کرد؛

لزوم خدمات فناوری  های نوین

 در مسیر کاهش ترافیک

عضو شورای اسلامی شهر کرج بر لزوم خدمات فناوری 
 های نوین در مسیر کاهش ترافیک تاکید کرد و گفت: 
راه حل های متنوعی در کشور برای حل مشکل ترافیک پیش 
گرفته شده اما نتوانسته این معضل را به طور کامل حل 

کند.
مریم قهرمانی صارم در حاشیه کمیسیون عمران و حمل 
و نقل شورای شهر با اشاره به بازدید از تقاطع های غیر 
هم سطح شهر اظهارداشت: با توجه به انبوه جمعیتی که 
داده است، موضوع سهولت  این کلانشهر در خود جای 
اولویت های شورای شهر  از  آمد شهروندان یکی  و  رفت 
است و اصلاح هندسی تقاطع ها کمک شایانی به تردد 

مردم خواهد کرد.
وی با اشاره به اینکه سهم سواری های شخصی به ویژه 
در ترافیک ها افزایش چشمگیر دارد، افزود: همانطور که 
پژوهش ها نشان می دهد، گرایش به حمل و نقل عمومی 
در چند سال اخیر کاهش پیدا کرده و مردم تمایلی بیشتری 

به استفاده از خودروهای شخصی نشان داده اند.

»عمار ایزدیار« عنوان کرد؛

تکمیل مصلی امام خمینی)ره(

 در دستور کار مدیریت شهری

رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شورای اسلامی شهر کرج 
از تصویب افزایش ردیف اعتباری بهره برداری مصلی امام 

خمینی )ره( توسط اعضای شورای شهر خبر داد.
عمار ایزدیار با بیان این مطلب اظهارداشت: در راستای بهره 
مراسم  برگزاری  به جهت  پروژه  از  برداری هرچه سریعتر 
اصلی  شبستان  قسمت  از  برداری  بهره  و...  جمعه  نماز 
مصلی امام خمینی )ره( اعضای شورای شهر با افزایش 60 
میلیاردی ردیف اعتباری مصلی موافقت و جمعا اعتباری 
بالغ بر 110 میلیارد تومان توسط اعضای شورای شهر تصویب 

شد.
رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شورای اسلامی شهر کرج  
عنوان کرد: این ردیف اعتباری برای تهیه و اجرای رنگ 
اپوکسی کف - تهیه و نصب سیستم گرمایش - تهیه و 
نصب سیستم صوتی - تهیه فرش - تهیه و اجرای رنگ 
به  ورودی  دربهای  و  داخلی  سقف  پیرامونی،  دیوارهای 
شبستان - اجرای سرویس بهداشتی - تهیه، اجرا و تکمیل 
سنگ نما ورودی شبستان و خودروهای نقلیه مورد نیاز 

مصلی تخصیص یافت.

شورای شهر

رئیس بسیج رسانه استان البرز از آغاز طرح آموزشی و اطلاع 
رسانی بصیرت مجازی در این استان با هدف افزایش سطح 

آگاهی در مقابل آسیب های اجتماعی خبرداد.
به گزارش »دنیای هوادار«، »ابراهیم نوروزی فر« روز گذشته 
با اعلام این خبر افزود: دراجرای این طرح به مدت ۲ روز 
علاقمندان با حضور در کلاس های آموزشی پیش بینی شده 
می توانند با آسیب های ناشی از عدم استفاده صحیح فضای 

مجازی آشنا شوند.
وی بیان کرد: رفتارشناسی کاربران فضای مجازی، فرصت ها، 
ظرفیت های فضای مجازی، استراتژی تولید محتوا و مدیریت 
شبکه های اجتماعی، سواد رسانه ای از جمله محورهای 

آموزشی پیش بینی شده در طرح بصیرت مجازی است.
رئیس بسیج رسانه استان البرز تاکید کرد: این طرح ویژه 
اصحاب رسانه و روابط عمومی ها بوده و امروز سه شنبه 

۲۰شهریور و فردا چهارشنبه ۲۱ شهریور در دانشکده کشاورزی 
منابع طبیعی دانشگاه تهران واقع در شهرستان کرج درحال 

برگزاری است.
وی یاد آورشد: با توجه به اهمیت بصیرت مجازی در شرایط 
فعلی این طرح با محورهای موضوعی بیشتری درآینده ادامه 

پیدا خواهد کرد.
انواع  از  مجازی  فضای  در  دشمن  گفت:  فر  نوروزی 
ترفندها و فناوری ها برای مهندسی ذهن؛ گمراهی و 
در  آمادگی  بنابراین  کند  استفاده می  واقعیت  تحریف 
عرصه جنگ نرم در فضای مجازی برای مقابله با آن حایز 

اهمیت است.

ورزشی  مسابقات  دوره  هفتمین  برپایی  به  کرج  شهردار 
محلات در کرج توسط سازمان فرهنگی ورزشی شهرداری 
این کلانشهر اشاره کرد که پس از یک دوره توقف حدود 

هفت ساله، مجدد به اجرا درآمده است.
به گزارش »دنیای هوادار«، مهرداد کیانی در گفت وگویی، 
آخرین دوره برگزاری این مسابقات را سال ۹۶ عنوان کرد که آن 
زمان با حضور نزدیک به ۱۵ هزار نفر برگزار شد و علاقمندان و 

شرکت کنندگان زیادی را به خود اختصاص داده بود.
این مسئول اضافه کرد: بر همین اساس مقدمات برگزاری 
هفتمین دوره این مسابقات انجام شد و حضور ۲۰ رشته 

متنوع، جذاب و پرمخاطب در آن مورد تایید قرار گرفت.

شهردار کرج با تاکید بر اینکه این جشنواره ورزشی با توجه به 
ظرفیت ها و استعدادهایی که در آن معرفی می شوند می 
تواند به یکی از بزرگترین رویدادهای ورزشی کشور با محوریت 
محلات تبدیل شود، بیان کرد: تاکنون فرایند ثبت نام تیم های 

مینی والیبال و بوکس به پایان رسیده است.
وی ادامه داد: در رشته مینی والیبال ۲۱۷ تیم و در رشته 
بوکس ۲۱۸ تیم شامل تیم های دختران و پسران در رده های 

مختلف سنی، با هم رقابت می کنند.
کیانی افزود: گروه بندی نفرات و تنظیم جدول مسابقات 
انجام شده و پس از برگزاری قرعه کشی، مسابقات مرتبط با 
این دو رشته در سالن ورزشی شهدای شهرداری کرج و سالن 

بوکس شهید عجمیان آغاز شده است.
به گفته کیانی، شرکت در این مسابقات از شروع ثبت نام 
تا پایان آن، برای عموم شهروندان رایگان است و پس از 
مسابقات پایانی هر رشته نیز به نفرات برتر و تیم های قهرمان 
جوایز نقدی تقدیم خواهد شد. برپایی نمایشگاه نوشت البرز 
با هدف حمایت از کالای ایرانی وی همچنین از برگزاری 
دومین نمایشگاه بزرگ عرضه و فروش لوازم تحریر ایرانی در 
آستانه سال تحصیلی خبر داد. کیانی گفت: دومین نمایشگاه 
بزرگ عرضه و فروش لوازم تحریر ایرانی با عنوان »نوشت البرز« 

با بیش از ۲۰ غرفه در فرهنگسرای کوثر برپا خواهد شد. این 
مسئول، زمان برپایی این نمایشگاه را از ۲۴ شهریورماه تا ۶ 
مهرماه عنوان کرد و افزود: در شرایطی که تهاجم فرهنگی 
و تصاویر کارتون ها و برنامه های غیرایرانی و غیر اسلامی 
اشغال  را  نوجوانان  و  لوازم تحریر کودکان  از  زیادی  بخش 
کرده، تجمیع و عرضه محصولات با کیفیت ایرانی با طراحی 
و تصاویر مناسب که با قیمت مناسبی به شهروندان عرضه 
شود، از اهمیت زیادی برخوردار است. وی با تاکید بر اینکه 
نمایشگاه مذکور با همین هدف برگزار شده است، اضافه کرد: 
تلاش کردیم با توزیع محصولات به قیمتی پایین تر از قیمت 
بازار بتوانیم بخشی از نیاز جامعه به این محصولات را که در 
آستانه سال تحصیلی با تقاضای گسترده ای روبروست، پاسخ 
دهیم. شهردار کرج خاطرنشان کرد: نمایشگاه »نوشت البرز« در 
فرهنگسرای کوثر واقع در چهارراه کارخانه قند از روز شنبه ۲۴ 
شهریورماه طی ساعات ۱۷ تا ۲۲ میزبان مراجعه کنندگان خواهد 
بود. این مسئول از پیش بینی برنامه های جنبی همزمان با 
برپایی این نمایشگاه با همکاری کانون پرورش فکری کودکان 
و نوجوانان خبر داد و اضافه کرد: رصد نجومی، قصه گویی، 
کارگاه های آموزشی، کارگاه های هنری، بازی های بومی، محلی 

و خانوادگی بخشی از این برنامه ها را تشکیل می دهد.

بصورت مجازی در البرز؛  طرح آموزشی و اطلاع رسانی بصیرت آغاز شد

»شهردار کرج« خبر داد؛ برگزاری جشنوارۀ ورزشی محلات پس از ۷ سال توقف
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وزیر بهداشت، درمان وآموزش پزشکی در حکمی معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت بهداشت را به عنوان رئیس ستاد برنامه 
و بودجه سال ۱۴۰۴ این وزارتخانه منصوب کرد. دکتر محمدرضا ظفرقندی در متن حکم مهندس طاهر موهبتی، آورده است: نظر 
به اهمیت و ضرورت تدوین و تنظیم بودجه سال ۱۴۰۴ و با توجه به تخصص، تعهد و تجارب ارزشمند جناب عالی، به موجب 
این ابلاغ به عنوان رئیس ستاد برنامه و بودجه سال ۱۴۰۴ وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی منصوب می شوید تا با هم 
فکری صاحب نظران حوزه سلامت و نیز همکاری کلیه معاونین و نیز روسای سازمان های وابسته و تابعه و استفاده از ظرفیت 

های تخصصی موجود، نسبت به تشکیل ستاد مذکور و تدوین احکام بودجه ای مورد نظر اقدام کنید.

رئیس ستاد برنامه و بودجه ۱۴۰۴ وزارت بهداشت منصوب شد

سبز

معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان حفاظت محیط زیست با 
بیان اینکه زمان بذل و بخشش از منابع طبیعی کشور سپری 
شده است، گفت: شناخت و به رسمیت شناختن ابََرچالش 
های محیط زیستی در مواجهه با وضعیت بحرانی و شکننده 

محیط زیست کشور اهمیت دارد.
در  گذشته  روز  انصاری  شینا  هوادار«،  »دنیای  گزارش  به 
آیین تکریم و معارفه رئیس قدیم و جدید سازمان حفاظت 
محیط زیست که با حضور محمدرضا عارف معاون اول رئیس 
جمهور در این سازمان برگزار شد، افزود: در زمینه ابََرچالش ها 
و یافتن راه حل برای عبور از آن  ها نیازمند درک مشترک از 

آن  ها هستیم.
وی با اشاره برخی از ابََرچالش های حوزه محیط زیست اظهار 
داشت: ناترازی در بحث انرژی و آب یکی از موارد است که 
می دانیم رفع آن با روش های مرسوم فعلی امکان پذیر نیست 
و باید از ابعاد مختلف به ابن ناترازی بپردازیم و نگاه اجتماعی 

به این موضوع داشته باشیم.
بدون  و  دلایل  شناخت  بدون  قطعاً  کرد:  تاکید  انصاری 
هماهنگی بین بخشی عبور از ابََرچالش ها ممکن نیست بلکه 
حل آن  ها از طریق گفتمان و خط مشی دولت ممکن خواهد 

بود.

۱۱ درصد مساحت کشور در معرض فرونشست زمین قرار دارد
وی به فرونشست زمین به عنوان یکی دیگر از این ابََرچالش ها 
اشاره کرد و گفت: ٣٨0 شهر و ٩ هزار و ٢00 روستا در کشور در 
معرض فرونشست زمین قرار دارند به طوری که نرخ فرونشست 

در 1٨ استان 10 سانتیمتر در سال گزارش شده است.
معاون رئیس جمهور تصریح کرد: بر اساس این آمار، 1٨۵ هزار 
کیلومتر مربع یعنی معادل 11 درصد از خاک کشور در معرض 

فرونشست است.
رئیس سازمان حفاظت محیط زیست به تنوع اقلیمی ایران 
اشاره کرد و گفت: ایران از ۴٢ نوع تالاب در دنیا ۴1 نوع تالاب 
را داراست اما به علت مدیریت نادرست و تامین نشده حقابه 
آن  ها، بیش از ۵ میلیون هکتار از وسعت تالاب ها یعنی ۴٣ 
درصد از مساحت تالاب ها به کانون های گرد و غبار تبدیل 

شده اند.

فرصتی برای آزمون و خطا در حوزه محیط زیست نداریم
انصاری تاکید کرد: باید بپذیریم برای حفظ محیط  زیست 
سرزمین ایران فرصتی برای آزمون و خطا نداریم؛ زمان بذل و 
بخشش از منابع طبیعی کشور سپری شده است ، باید شرایط 

محیط زیست کشور را عمیق درک کنیم.
وی افزود: اگر بر سر سیاست های ابلاغی مقام معظم رهبری 
در زمینه محیط زیست توافق صورت نگیرد، همه شکست 
خواهیم خورد؛ باید نگاه و رویکرد واقع گرایانه به توسعه داشته 
باشیم و متناسب با محدودیت های اقلیمی و توان سرزمینی 
پیش رویم، در این مسیر می توان گفتمان اقلیمی دولت را 

ایجاد کرد.
وی تاکید کرد: سازمان حفاظت محیط زیست به عنوان یک 
نهاد مسئول حفظ محیط زیست کشور نیازمند نگاهی دیگرگونه 
است نگاه به ناترازی جدی میان منابع سازمان در مقابل 

انتظارات آرمانی که از آن می رود، باید جدی گرفته شود که 
جلوگیری از این روند با تقویت اقتدار این دستگاه میسر 

خواهد بود.
انصاری با بیان اینکه این سازمان 1۵٢ محیط بان شهید را برای 
حفاظت از محیط زیست تقدیم کرده است، گفت: البته برای 
حل مسائل و چالش های انباشته شده انتظار معجزه نیست 
و باید بتوانیم نگاه محیط زیستی را در اعضای دولت داشته 

باشیم.
وی تاکید کرد: برای بهبود وضعیت محیط زیست و ارتقا 
جایگاه این سازمان و بهبود معیشت و شناسایی شایستگی ها 
تمام تلاشم را خواهم کرد و از شما همکاران خوبم هم انتظار 

همکاری صادقانه دارم.

رئیس بیست و چهارمین کنگره تازه های قلب و عروق از 
موفقیت پزشکی کشور به روش نوین در بازکردن رگ های 
با رسوب کلسیم بدون نیاز به عمل  مسدود شده قلب 

جراحی خبر داد.
به گزارش »دنیای هوادار« به نقل از انجمن آتروسکلروز 
ایران، مسعود قاسمی افزود: این تکنولوژی نوین کمک 
بزرگی به بیمارانی است که در آن  ها خطر عمل باز قلب 
وجود دارد و از سوی دیگر در صورت باز نشدن عروق شان 

در معرض ابتلا به سکته های قلبی و مغزی قرار می گیرند.
رسوب  چرخنده،  الماس  نوین  روش  داشت:  اظهار  وی 
کلیسم رگ ها را بدون نیاز به عمل جراحی برطرف می 
کند که نتیجه این روش نوین به مراتب بهتر از شیوه های 
قدیمی است و سبب می شود، عمل فنرگذاری با موفقیت 
بیشتری انجام و از عمل باز برای برخی بیماران جلوگیری 

شود.
قاسمی ادامه داد: این روش که به کمک دستگاه های 
نوظهور کار می کند، تنها با دو سه ماه تاخیر از پیدایش آن 

در کشور های پیشرفته دنیا وارد ایران شده است.
به گفته وی، به کمک این شیوه نوین، عمل تراشیدن 
بیمار ۶۷  روی یک  اخیرا  کرونری  رسوب کلسیم عروق 
ساله مبتلا به دیابت با موفقیت انجام شد که از مهم ترین 
دستاوردهای آن باز کردن رگی بود که قبلا پیوند شده بود 
و و نتایج این روش در بیست و چهارمین کنگره تازه های 

قلب و عروق ارایه خواهد شد.
قاسمی، دلایل ایجاد رسوب کلسیم در عروق کرونری را به 
غیر از منشا ژنتیکی، سبک ناسالم زندگی برشمرد و اظهار 
داشت: چاقی، دیابت، چربی و فشار خون و سیگار از عوامل 
ایجاد این رسوب هاست که در صورت درمان نشدن به موقع 

منجر به سکته خواهد شد.
رئیس انجمن آتروسکلروز ایران همچنین به برگزاری این 
همایش با شعار »تپش قلب با عشق و سلامتی« ۲۷ تا ۳۰ 

شهریور ماه امسال در هتل المپیک تهران اشاره کرد.
مژده مزیدی دبیر اجرایی این کنگره نیز گفت: بیست و 

چهارمین کنگره تازه های قلب و عروق به همت انجمن 
آترو اسکلروز ایران با حضور استادان، محققان، پژوهشگران، 
و  داخلی  و عروق  قلب  برجسته  و متخصصان  پزشکان 

خارجی در هتل المپیک تهران برگزار می شود.
وی ادامه داد: این کنگره با حضور بیش از پنج هزار شرکت 
کننده از جامعه پزشکی کشور برای پزشکان با ۲۰ امتیاز باز 
آموزی و پرستاران با ۱۵ امتیاز دارای بالاترین امتیاز بازآموزی 
است. همچنین با توجه به نقش کلیدی پرستاران و اهمیت 
ارتقا دانش و مهارت تخصصی ارزشمند حرفه پرستاری، 
حضور پرستاران نمونه و برتر بیمارستان ها با نامه تایید 
شده توسط رئیس بخش بیمارستان در کنگره به صورت 

رایگان است.
مزیدی از ربات IRSA مجهز به هوش مصنوعی به منظور 
راهنمایی شرکت کنندگان در کنگره و هدست های واقعیت 
مجازی برای مشاهده تصاویر و فیلم های کنگره به شکل 
سه بعدی به عنوان دیگر برنامه های این کنگره سه روزه 

نام برد.
بر اساس این گزارش، همزمان با برگزاری بیست و چهارمین 
کنگره تازه های قلب و عروق، نمایشگاه جانبی تخصصی 
شرکت های دارویی، تجهیزات پزشکی و تصویر برداری برگزار 
خواهد شد تا شرکت های فعال درحوزه پزشکی با آخرین 
توانمندی ها و دستاوردهای روز دنیا را در فضای علمی 
پزشکی آشنا و پزشکان و پرستاران حاضر در کنگره از آخرین 
اطلاعات و محصولات دارویی، تجهیرات پزشکی و تصویر 

برداری مطلع و بهره مند شوند.

»رئیس سازمان حفاظت محیط  زیست«:

زمان بذل و بخشش از منابع طبیعی کشور سپری شده است

موفقیت پزشکان کشور در بازکردن رگ های قلب بدون نیاز به عمل جراحی

قدرت  نمایی میزبان در دومین روز مسابقات  

گروهی باشگاه های آسیا؛

توفان در کویر!

در دومین روز بیست  و ششمین دوره مسابقات والیبال 
برابر  در  ایران  شایسته  نمایندگان  آسیا،  های  باشگاه 
پیروزی  به دومین  و  نمایی کردند  حریفان خود قدرت 

خود دست پیدا کردند.
وقابل  جذاب  جدالی  در  راد،  محمدی  رحمان  شاگردان 
تحسین برابر تیم قدر و تمام حرفه ای پاولودار قزاقستان 
که از دو بازیکن روس بهره مند است، مُزد بازی خوب 
قبول  در  یزد،  شهداب  باشگاه  گذاری  سرمایه   جواب  و 
میزبانی مسابقات باشگاه های آسیا را با پیروزی ارزشمند 
مقابل تیم قزاقستان دادند و دل هواداران خود را شاد 

کردند.
شهدابی ها با ترکیب مسعود غلامی، امیر غفور، مرتضی 
شریفی، ایلشن داوودی پور، عثمان فریاد، عرفان نوروزی 
دوشنبه  روز   16 ساعت  از  »لیبرو«  مؤذن  محمدرضا  و 
نوزدهم شهریور به مصاف تیم پاولودار قزاقستان رفت و 
با تعویض های به موقع نتیجه ٣ بر 1 دومین پیروزی 
خود را در سالن 6 هزار نفری شاهدیه یزد رقم زد. تیم 
والیبال شهداب یزد در دومین دیدار خود در رقابت های 
واگذاری  وجود  با  آسیا  مردان  باشگاه های  قهرمانی 
ست اول با نتیجه ٢5 بر ٢٢  در سه ست پياپي تیم 
پاولودار را مغلوب هنرنمائی خود کرد و در مسیر صعود 
تیم شهداب  دو  گرفت.  قرار  جهانی شدن  و  فینال  به 
هزار   50 به  قریب  حضور  با  قزاقستان  پاولودار  و  یزد 
تماشاگرمشتاق درسالن شاهدیه از ساعت ۱۷ به مصاف 
یکدیگر رفتند. شهدابی ها که در نخستین دیدار نماینده 
اول  بودند در ست  داده  را شکست  اندونزی  جاکارتای 
این بازی پس از تساوی در امتیاز ٩ باوجود مصدومیت 
تیم  این  اثرگذار  بازیکن  که  قزاقستان   17 شماره  یار 
این    ٢0 امتیاز  تا  تساوی  باوجود  و  رفت  می  بشمار 
ست را واگذار کردند، اما در ادامه موفق شدند حریف 
خود را با ارائه یک بازی تاکتیکی و منسجم با نتیجه 
سه بر یک این حریف قدرتمند را از پیش رو بردارند و 
به دومین برد متوالی طی دو روز اول مسابقات دست 
از واگذاری ست  پیدا کنند. شاگردان محمدی راد پس 
اول با نتیجه ٢5 بر ٢٢ در ادامه متکی به سرویس های 
بود،  کرده  قزاق ها سخت  برای  را  دریافت  که  دار  زهر 
امیر غفور، مسعود  آبشارهای توفنده  دفاع روی تور و 
غلامی، مرتضی شریفی، علیرضا مصلح آبادی و شهروز 
همایونفرمنش که جایگزین نوروزی و عثمان پراشتباه 
داوودی پور  ایلشن  عالی  های  پاس  روی  بودند  شده 
العاده  فوق  درخشش  و  مؤذن  رضا  توپگیری محمد  و 
مرتضی شریفی ست های دوم، سوم و چهارم را با نتایج 
٢5 بر 1٨، ٢5 بر 17 و ٢5 بر ٢0 به پیروزی دست پیدا 

کردند و راه رسیدن به فینال را هموار نمودند.
شایسته  نماینده  دیگر  ایرانیان  سیرجان  فولاد  تیم 
موسوی  سیدمحمد  ترکیب  با  ایران  کشورعزیزمان 
علی  ولی زاده،  محمد  میرزاجانپور،  مجتبی  »کاپیتان«، 
با  »لیبرو«  مرندی  مهدی  و  رمضانی  علی  پور،  حاجی 
آبشارهای  و  سرویس  زدن  در  یاسر  درخشش  وجود 
قدرتی بویژه از منطقه چهار، کارچندان سختی را پیش 
در سه  را  الجنوب عراق  گاز  تیم  براحتی  و  نداشت  رو 
بر   ٢5 و   16 بر   ٢5  - بر٢0   ٢5 نتایج  با  متوالی،   ست 
دومین  به  یزد  شهداب  تیم  مانند  و  داد  شکست   1٩
ایرانیان  سیرجان  فولاد  کرد.  پیدا  دست  خود  پیروزی 
 ٣ نتیجه  با  کلاب  اسپرتینگ  تیم  برابر  اول  بازی  در 
بازی  سایر  در  بود.  کرده  پیدا  دست  پیروزی  به   0 بر 
تیم  سد  از   0 بر   ٣ اندونزی  جاکارتای  دوم  روز  های 
اسپرتینگ گذشت و الریان قطر ٣ بر 1 مقابل تیم کم 

اِیر افغانستان به پیروزی دست یافت.
سیرجان  فولاد  و  یزد  شهداب  دوتیم  های  پیروزی  با 
ایرانیان در دومین روز مسابقات مرحله گروهی و مقایسه 
با تیم های شرکت کننده بویژه در غیاب تیم های چین و 
ژاپن، اگر اتفاق خاصی رخ ندهد، به نظر می رسد دو تیم 

نماینده ایران دیدار پایانی را برگزار می کنند.

توپ  وتور

اصغر قلندری
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دبیر سیزدهمین رویداد تئاتر صاحبدلان، در حکمی سید وحید فخر موسوی را به عنوان مشاور عالی منصوب کرد. سیزدهمین رویداد سراسری تئاتر صاحبدلان مرداد تا آذر ۱۴۰۳ 

به دبیری محمود فرهنگ در تهران و استان های کشور برگزار می شود. دبیر سیزدهمین دوره این رویداد در حکمی سید وحید فخر موسوی را به عنوان مشاور عالی منصوب کرد. 

علاقه مندان جهت کسب اطلاعات بیشتر درباره تئاتر صاحبدلان می توانند به سایت این رویداد https://dini.theater.ir/ مراجعه کنند.

مشاور عالی دبیر سیزدهمین رویداد صاحبدلان معرفی شد

دست  به  نقد

پیش درآمد
رُبان سال ۱۹۶۲ برای اتحاد جماهیر شوروی با امضای قرارداد 
تجاری با کوبا قیچی شد. در فوریة همان سال ایالات متحده  کوبا 
را تحریم کرد. در ماه سپتامبر شوروی قبول کرد تا به کوبا نیرو 
اعزام کند. ماه بعد، در اکتبر، بحران موشکی کوبا، با ورود نیروهای 
آمریکایی به معادله، رسما آغاز شد؛ دنیا در حال زیستن اشد 
بحران های بالقوه  خود بود. جنگ سرد به اوج رسیده بود و در سوی 
دیگری از این جهان، جنگ بسیار پرهزینة ویتنام نیز کماکان در 
جریان بود. در داخل مرزهای شوروی نیز اوضاع آرام تر از این نبود؛ 
رویزیونیسم خروشچفی در جریان و بنای باشکوهی که استالین 
از خویش علم کرده بود در حال فرو ریختن بود. در فوریة همین 
سال بود که کنگرة بیستم حزب صورت پذیرفت و خروشچف در 
آن در قامت یک  بُت شکن کمر به ویرانی کیش شخصیت استالین 
)رفیق شفیق پیشین خویش( بست. باری، شوروی چه در بیرون 
مرزهای خویش و چه در درون مرزهایش، یکی از متشنج ترین 
دوران خود را تجربه می کرد. در همین بحبوحه بود که قتل و عام 
خونین معترضین بی دفاع شهر نووچرکاسک در ماه ژوئن ۱۹۶۲ 

صورت پذیرفت.

پردة  اول: نووچرکاسک 
در کشتار دوم ژوئن ۱۹۶۲، طبق گزارشات رسمی ۲۶ تن کشته 
و ۸۷ تن مجروح گشتند. اما الکساندر سولژنتسین در کتاب 
»مجمع الجزایر گولاخ« پرده از آماری هولناک تر برمی دارد؛ او از زبان 
منابع ناشناس خبر از کشته شدن هفتاد تا هشتاد تن از معترضین 
در آن روز بهاری می دهد. نووچرکاسک پیش از این نیز یک بار 
دیگر کانون تنش های سیاسی و نظامی در شوروی بوده است؛ 
در حد فاصل سال های ۱۹۱۸ تا ۱۹۲۰، نووچرکاسک قلبِ جریانات 
ضدانقلاب امپریالیستی بود. آنگاه که این سرزمین آوردگاه نبردی 
خونین میان سرخ ها )بلشویک ها( و سفیدها )کازاک های دُن( 
گشته بود. میخائیل شولوخوف در رمان سترگ خود، »دُن آرام« به 
احوال و سرگذشت مردمان این منطقه می پردازد. مسئله ای که مورد 
توجه کونچالفسکی نیز بوده و با اشاراتی که از زبان شخصیت های 
گوناگون به »مردمان رودخانة دُن« و »رمان شلوخوف« دارد، بر 
این پیشینة تاریخی انگشت تاکید می گذارد. تیزهوشیِ فیلم ساز 
در بازسازی، فضاسازی و خلق اتمسفر خفقان آور زمانه ای فراموش 
شده، صرفا در بخشیدن هویتی تاریخی به شهر نووچرکاسک 
نیست؛ او با دوربین استوار و محکم خویش، به دور از تشویش 
و آشفتگی، با صبر و حساسیت، فضاهای داخلی خویش را چنان 
می آراید که تداعی گر احوال سیاسی، اجتماعی و امنیتی آن روزگار 
شوروی )و چه بسا امروز روسیه( باشد؛ دستگاه های اطلاعاتی 
خروجی های  گویا  کارخانه ها  و  اماکن  کرده اند،  رسوخ  همه جا 
مخفی ای دارند که فقط دوستان کا.گ.ب از وجود آن ها خبر دارند 
)و نه حتی خود رؤسای آن ها(. اوج این هنر اما در آپارتمانِ لیودا، 
با بازی یولیا ویسوتسکایا )همسر کونچالفسکی و یاور همیشگی 
او در فیلم های اخیرش(، هویدا می شود؛ آپارتمانی که تنگ و خفه 
می نمایاند، حمام و سرویس بهداشتی اش )که خصوصی ترین 
جاهای هر خانه ایی قلمداد می شوند( بی در و پیکر است و در آن 
انگار همه با هم غریبه اند، دختر با پدر و مادر با دختر )دست کم 

تا پردة آخر فیلم(.

پردة دوم: پارادوکس لیودا
لیودا نقش یک زن استالینیستیِ دو آتیشه و عضو حزب کمونیست 
را روایت می کند که زمان حال را پیوسته پس می زند و سودای 
گذشته در سر دارد؛ نوستالژی رفیق استالین! با این حال اولین 

مواجهة ما با لیودا در فیلم، تصویری غیر از این است: لیودا قبل از 
ترک خانة معشوقِ همسردار خویش )او نیز از اعضای ارشد محلی 
حزب(، گفتگویی کوتاه با او در مورد گران شدن قیمت محصولات 
و طولانی شدن صف مردم دارد؛ گفتگویی که آشکارا موضع دو 
طرف گفتگو را روشن می کند؛ لیودا در قامت عیب گو و منتقد وضع 
موجود ظاهر می شود و پرسشگری می کند، و مرد در قامت یک 
عیب پوشِ وضع موجود که پرسش های دیگران را محکوم می کند. 
لیودا که در شورویِ خروشچفی با اقتصاد به بن بست رسیده  اش 
زندگی می کند، همواره بر این عقیده است که »زمان استالین همه 
چی بهتر بود«. ولی این تنها وجه شخصیتی او نیست، لیودا در 
فضای عمومی )در جامعة مدنی( به کل انسان دیگری است؛ زنی 
محکم، ریشه دوانده در کمونیسم )بخوانید استالینیسم( و متعهد 
به آرمان های حزبِ نخبه گرا و تهی از نمایندگان کارگریِ شوروی! 
کونچالفسکی به درستی و به استادی نقطه روایی فیلم را از ابتدا تا 
انتهای فیلم در اختیار این زن و تناقضات بیرونی )عینی( و درونی 
)ذهنی( او می گذارد. تنش و بحرانی که هستة دراماتیک داستان 

را شکل می دهد و سرانجام با »انسان شناسیِ« درست فیلم ساز 
و شناختی که او از »شخصیت« خود دارد، به مرور آن »انسانِ« 
حقیقی از دل همان هستة دراماتیک داستان و از پس پوستة 
زمختی که او را در بر گرفته بود، زاده و نمایان می شود. به یاد 
آورید سکانس تاثیرگذار تضرع و زاری لیودا در دستشویی دادگاه و 
التماس از پیشگاه خداوند برای نجات جان فرزندش درست پیش 
از آن که برای قرائت گزارش خود فراخوانده شود. ققنوسی که برای 

دوباره زاده شدن، گویی می بایستی از بیخ و بُن می سوخت.

پردة  سوم: کونچالفسکیِ کارگردان
تیراندازی آغاز شده است. تک تیراندازها از پشت بام ها به روی مردم 
)اکثریت کارگر( آتش گشوده اند و سر و سینة آن ها را با سرب 
آتشین می شکافند. همه - از معترض گرفته تا عابر و فروشنده 
و شاغل - از بیم جان خویش هراسان این سو و آ ن سو می دوند. 
اما کونچالفسکی ترجیح می دهد برای ثبت دست کم یکی از این 
صحنه های تراژیک، دوربینش را نه در میان جمعیت، که در فضای 
آرام یک سالن آرایشی بکارد. جایی که سوت و کور است و بجز 
حضور طنین مفرح موسیقی رادیویی )که کارگران را مخطب قرار 
می دهد(، گویی هیاهوی بیرون به آن جا درز نمی کند. اما خیلی 
زود این تصور می شکند، پاهای زنی را پشت یک میز می بینیم که 

در حال جان دادن است. از این سوی شیشة سالن آرایشی شاهد 
هستیم که زنی وسط خیابان تیر خورده است و دو زن دیگر او را 
با خود به داخل سالن می کشانند تا پناهش دهند. این لوکیشن 
اکنون نه یک سالن آرایشی، که یک پناهگاه است )یا می توانست 
باشد( اما درست در آن لحظه ای که شخصیت اصلی داستان، لیودا، 
گمان می برد با بستن درب سالن خود و زن دیگر را امان داده 
است، تیری دیگر این بار پشت گردن زن زخمی را هدف می گیرد 
و تراژدی بدین صورت جلو دیدگان بهت زدة لیودا خلق و ابژه ای 
می شود از »شکست عقیده«. خیلی زود آن سالن آرایشی که قرار 
بود پناهگاهی برای لیودا باشد، به یک گالری خون و جنایت بدل 
می شود؛ یک دال بر مدلولی که می تواند خود روسیه )سرزمینی که 
لیودا در جبهه های جنگ برایش جنگیده بود( باشد. در تمام مدت 
صورت پذیرفتن این واقعه آوای خفیف موسیقی نیز سرخوشانه 
به گوش می رسد. چه استادانه کونچالفسکی قبای تصویر بر تن 

دیالکتیکِ طعنه آمیز میان عین و ذهن لیودا می کند.
میزانسن غالب کونچالفسکی در این فیلم شمایلی تئاتری دارد 

که خب با توجه به پیشینة تئاتری وی جای تعجب ندارد. در 
نفره هستیم؛  او شاهد میزانسن های دو  اکثر فضاهای بستة 
میزانسن هایی که غرق در تضاد و تناقض هستند؛ سوژه هایی گاه 
در چپ و راست کادر، گاه در بک گراند و فورگراند، گاه در نماهایی 
توشات، همانند یک دوئل، گاه یکی ایستاده، دیگری فرسوده و 
نشسته، پشت به همدیگر، یکی در سایه دیگری در روشنایی. در 
این فضاها لحن فیلم ساز غالبا جدی است و تاریک، ولو این که در 
فضاهای باز این رویکرد دگرگون و لحن فیلمساز هجوآمیزتر و گاه 
طنزگونه می شود؛ برای نمونه در سکانس های مربوط به جلسات 
کمیته های بازرسی و دادگاه های نمایشی سران ارشد حزب، رویکرد 
کارگردان در خلال اشاراتی که به کنگرة بیستم حزب دارد، سراسر 
به استهزا کشاندن و به سخره گرفتن بوروکرات های نشان به سینه 
چسبیدة شوروی است. رویة کونچالفسکی را می توان زیر چتر »نقد 
درونماندگار« )با عنوان انگلیسی »Immanent Critique«( قرار داد: 
رویه ای که در آن منتقد تلاش می کند تناقضات موجود در سیستم 
)در این مورد گذشته و چه بسا دوباره امروز( را بیرون کشید و در 
معرض دید قرار دهد؛ تناقض هایی میان ایده  و واقعیت، گفتار و 
کردار، صورت و سیرت، پوسته و هسته. در نمایش رعب آور - و لبالب 
از خشم - کونچالفسکی از رویدادهای سال ۱۹۶۲، جامعة شوروی 
با همة آن بوروکرات های گاه بزدل و گاه احمق خویش، سر به سر 

مغروق در تناقض نمایش داده می شود )همانگونه که بودند.( به 
یاد آورید سکانسی را که بوروکرات های باد در گلو انداخته، حبس 
شده در کارخانه، همه به سان موش های آب کشیده و وحشت زده 
به تصویر در می آیند. آن هایی که حتی از صدای زنگ تلفن نیز به 
وحشت می افتند و به شکلی سلسه مراتبی، هر یک از بالا دستی 
خود وحشت دارند. هجویه ای که می تواند یادآور دکتر استرنج لاو 

ساختة استنلی کوبریک ولو با شمایلی دیگر باشد.

پردة چهارم: جست وجوی کافکایی مادر
ناپدید شدن دختر لیودا، سِوِتکا، پس از کشتار مردم، برای او 
به مثابه همان  چیزی عمل می کند که آلتوسر آن را »خطاب 
سوژه ساز« می نامد. سِوِتکا تا پیش از بروز واقعه، یک نوجوان 
تیپیکال کله شق، یاغی و در تضاد با ایدئولوژی غالب )که مادرش 
آن را نمایندگی می کند( به تصویر کشیده می شود. اما پس از آن، 
به یک »سوژه« بدل می شود که با تأثر فقدان خویش جستجوی 
در یک کلام جستجوی»کافکایی«  یا   – کابوس وار، شبح گونه 
- مادرش به دنبال او را سبب می شود. جستجویی در دل یک 
هزارتوی که با هر قدم لیودا در درازای آن، خوره ای که روح اش را 
خراش می دهد و می خورد بیش از پیش بزرگ می شود؛ خوره ای 
که شکست یک رویا را در گوش سوژه ها نجوا می کند. قاب های 
کونچالفسکی از این پس بسته تر و تنگ تر می شود و »فضای« 
موجود بیشتر در تاریکی فرو می رود. کونچالفسکی این فضا را 

خوب زیسته است.

پردة آخر: دیالکتیک امروز و دیروز
به گمان بنده انگیزة اصلی کونچالفسکی از ساخت این اثر، »خشم« 
بوده است؛ خشم از جامعة روز روسیه؛ خشم از سیاست های 
»رفیق پوتین« که در سال های اخیر بسیاری از مردمان روسیه را 
به خیابان ها کشانده است؛ خشم از وحشت و ترور - به سان ترور 
نافرجام الکسی ناولنی، از منتقدین نظام امپریالیستی مافیایی 
امروز روسیه؛ خشم از سرکوب »مطالبه گری ها« چه در بلوک شرق 
و چه در بلوک غرب. برای کونچالفسکی گویی وحشت مدام 
گذشته، وحشت جهانِ »سیاه و سفید« و »سرد« گذشته، در امروز 
نیز کماکان و هنوز جریان و تداوم دارد. فیلم در دورانی به نمایش 
درآمد که در روسیه ناولنی ترور شده بود و مردم در خیابان ها 
بودند، در آمریکا نیز عده ای اوباشِ نئوفاشیست به دفاع از رهبر 
نئوفاشیست خود به ساختمان کنگره  یورش برده و برای چند 
ساعتی سوژة بُهت و حیرت جهانیان گشتند. وقتی اتفاقات روز 
دنیا را با تصاویر گاه تراژیک و گاه خنده آور فیلم »رفقای عزیز« کنار 
هم می گذاریم، می بینیم چقدر همه چیز آشنا می نماید و چقدر اثر 

کونچالفسکی مرتبط با وقایع الاتفاقیة روزگاران ماست.

نگاهی به فیلم »رفقای عزیز!«؛

در بابِ سوسیالیسم واقعا ناموجود
سامان مرادخانی

میزانسن غالب کونچالفسکی در این فیلم 
شمایلی تئاتری دارد که خب با توجه به 

پیشینة تئاتری وی جای تعجب ندارد. در 
اکثر فضاهای بستة او شاهد میزانسن های دو 

نفره هستیم؛ میزانسن هایی که غرق در تضاد 
و تناقض هستند؛ سوژه هایی گاه در چپ و 

راست کادر، گاه در بک گراند و فورگراند، گاه در 
نماهایی توشات، همانند یک دوئل، گاه یکی 

ایستاده، دیگری فرسوده و نشسته، پشت به 
همدیگر، یکی در سایه دیگری در روشنایی.
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مربع قطعه ۱۰ تفکیکی به شماره ۴۷۴۸ فرعی از ۳۶۱  از اصلی مفروز از پلاک ۱۰۵۵ فرعی از اصلی مذکور واقع در ولد آباد بزرگ جزء حوزه ثبتی شهرستان کرج که برابر سند قطعی شماره ۱۹۵ تاریخ ۱۳۹۸.۱۰.۰۴ دفتر خانه شماره ۱۵۳ کرج به 
سه دانگ از شش دانگ بنام خانم مریم عسکری و سه دانگ از شش دانگ بنام محمدعلی نوروزنیا ثبت گردیده است و به موجب سند رهنی شماره ۱۹۶ تاریخ ۱۳۹۸.۱۰.۰۴ دفتر خانه ۱۵۳ کرج در رهن بانک مسکن می باشد که به علت سهل 
انگاری مفقود گردیده و تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نموده است. لذا مراتب به استناد تبصره یک اصلاحی به ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهی میشود تا چنانچه کسی مدعی وجود سند مالکیت نزد خود و یا انجام 
معامله نسبت به ملک مذکور باشد از تاریخ انتشار این آگهی به مدت ده روز اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت به این اداره تسلیم تا وفق مقررات عمل گردد بدیهی است چنانچه ظرف مدت مقرر اعتراضی واصل نشود و یا در صورت 

اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه دو کرجاعتراض اصل سند ارائه نگردد سند مالكيت المثنى طبق مقررات به متقاضی تسلیم خواهد شد. ۱۷۸۶۲۵۴

گهی مناقصه عمومی یک مرحله ای آ
به استناد ماده 63 آیین نامه مالی و معاملاتی دانشگاه های علوم پزشکی

گهی فقدان سند مالکیت آ

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۳۱۰۱۱۰۰۲۲۶۸ مورخ ۱۴۰۳.۰۵.۱۵ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبتی ناحیه سه کرج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم فرانک 
اللهیاری بشناسنامه شماره ۱۴۶ صادره از تجریش فرزند اقتدار در سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی در 
آن به مساحت ۲۸۰ متر مربع مفروز از پلاک شماره ۵۸۵ فرعی از ۱۷۰ اصلی واقع در البرز و با خریداری از آقای اقتدار اللهیاری و 
با مالکیت مالک اولیه آقای حسن خراسانی گرده کوهی تایید مینماید. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. 17760٨٢
اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه سه کرجتاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۶/۰۵

گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی  آ
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی - کرج )نوبت دوم(

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۳۱۰۱۱۰۰۲۲۶7 مورخ ۱۴۰۳.۰۵.۱۵ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبتی ناحیه سه کرج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
محمد همدانی آونلیقی بشناسنامه شماره 1٩ صادره از میانه فرزند مرتضی در سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین 
با بنای احداثی در آن به مساحت ۲۸۰ متر مربع مفروز از پلاک شماره ۵۸۵ فرعی از ۱۷۰ اصلی واقع در البرز و با خریداری 
از آقای مرتضی همدانی آونلیقی و با مالکیت مالک اولیه آقای حسن خراسانی گرده کوهی تایید مینماید. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 1776045
اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه سه کرجتاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۶/۰۵

گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی  آ
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی - کرج )نوبت دوم(

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۳۱۰۱۱۰۰۲۲۶۵ مورخ ۱۴۰۳.۰۵.۱۵ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبتی ناحیه سه کرج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم 
بهجت مؤمنی بشناسنامه شماره ۲۴۹ صادره از رزن فرزند علی اصغر در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی در آن به 
مساحت ۱۹۰ متر مربع مفروز از پلاک شماره ۲۰۸۸ فرعی از ۱۷۰ اصلی واقع در البرز و با خریداری از آقایان وحید و حمید 
و رضا و ناصر و خانم نسرین همگی مومنی و با مالکیت مالک اولیه آقای مهدی هروی تایید مینماید. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. ۱۷۷۴۴۵۴
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۶/۰۵

اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه سه کرج

گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی  آ
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی - کرج )نوبت دوم(

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۳۱۰۱۱۰۰۲۳۰۳ مورخ ۱۴۰۳.۰۵.۱۸ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبتی ناحیه سه کرج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای نیما ترابی بشناسنامه شماره ۰۳۱۰۵۳۲۸۵۱ صادره از کرج فرزند محرمعلی در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای 
احداثی در آن به مساحت ۱۷۷.۴۳ متر مربع مفروز از پلاک شماره ۲۲۹۱ فرعی از ۱۷۰ اصلی واقع در البرز و با خریداری 
از آقای یونس ترابی و با مالکیت مالک اولیه آقای سیدمحمد حسینی تایید مینماید. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. ۱۷۷۳۰۹۹
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۶/۰۵

اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه سه کرج

گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی  آ
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی - کرج )نوبت دوم(

شرکت آب و فاضلاب استان البرز در نظر دارد اجرای عملیات ساخت، حمل و نصب 15 عدد اتاقک فلزی در سطح استان البرز را از محل منابع داخلی شرکت و از طریق مناقصه عمومی به پیمانکار واجد شرایط و دارای حداقل رتبه 5 در 
رشته ابنیه واگذار نماید.

کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکتها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir با شماره فراخوان ٢00٣0051٨600011٣  انجام 
خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی, مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهینامه امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.

برآورد پروژه, مدت اجرای پروژه, نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار : برآورد براساس فهارس بهاء ابنیه، تاسیسات مکانیکی و تاسیسات برقی سال  140٣, مبلغ ٢٢.٢6٩.٣٣0.٩٨6 ریال و مدت اجرای کار ٣ )سه( ماه و مبلغ 
تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار 1.11٣.466.54٩ ریال بصورت یکی از تضامین ذکر شده در آیین نامه تضمین معاملات دولتی به شماره 1٢٣40٢/ت 5065٩/هـ مورخ ٩4/0٩/٢٢ می باشد.

مهلت تحویل اسناد مناقصه: مناقصه گران علاوه بر بارگذاری فایلهای PDFتا ساعت ٩ روز سه شنبه مورخ 140٣/07/10, موظف به ارائه اصل تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار در پاکت لاک و مهر شده تا ساعت 10 همان روز به دبیرخانه 
شرکت آب و فاضلاب استان البرز می باشند.

تاریخ بازگشایی پاکات : ساعت 1٣ روز سه شنبه مورخ 140٣/07/10 خواهد بود.
نحوه دریافت اسناد مناقصه: داوطلبان می توانند به منظور دریافت اسناد مناقصه از تاریخ 140٣/06/٢0 تا ساعت 1٩ روز دوشنبه مورخ 140٣/06/٢6 از طریق سامانه ستاد به آدرس www.setadiran.ir اقدام نمایند. تلفن تماس: ٣٢11714٩-0٢6  

سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه مندرج است.
جهت کسب اطلاعات بیشتر به سایت پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات به آدرس )iets.mporg.ir( مراجعه نمایید./٢٢56٩   شناسه: 17٨٣٨7٩

شرکت آب وفاضلاب استان البرز »سهامی خاص«

سيستم مديريت يکپارچه / کد 10/43/02/ف
گهی تجديد مناقصه عمومی يک مرحله ای )شماره 113/ی ج/1403( آ
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کمتر از یک هفته دیگر استقلال و پرسپولیس به عنوان 
نمایندگان فوتبال ایران باید به مصاف حریفان قدرتمند خود 
در لیگ نخبگان آسیا بروند. این درحالی است که هر دو 
باشگاه به علت خارج نشدن از مدیریت دولتی، همچنان با 
مشکلات عدیده ای روبه  رو هستند و آن طرف تمام حریفان 
این دو باشگاه با تدارک ویژه و با رفع نقاط ضعف خود 
فصل جدید را آغاز کرده و شرایط به مراتب بهتری نسبت 
به نمایندگان ایران دارند. موضوعی که موجی از نگرانی 
را در بین هواداران میلیونی این دو باشگاه ایجاد کرده و 
به  صعود  و  مناسب  حضور  درخصوص  را  آنان  وضعیت 
مرحله بعد مبهم ساخته است. با این مقدمه نگاهی به 
وضعیت سرخابی های ایران بعد از واگذاری به مالکان جدید 

خواهیم انداخت:

همچنان دولتی
اتفاق  پرسپولیس  و  استقلال  واگذاری  جریان  در  آنچه 
انتقال کاملا دولتی است که نمی توان  افتاد، صرفا یک 
آن را خصوصی سازی تلقی کرد. به عبارتی، مجموعه هایی 
اقتصادی که مدیران آن توسط دولت تعیین می شوند در 
یک توافق غیرحرفه ای این دو باشگاه را از بخش ورزشی 
دولت خریداری کرده و آنچه تا به امروز مشاهده شده است، 
تغییرات مدیریتی و اختصاص منابع محدود مالی است 
که نه تنها مشکلات آنان را به طور اساسی حل نکرده، بلکه 
یک مسیر جدید در هزارتوی معضلات سرخابی ها نیز بوجود 
آورده است. تغییری که به احتمال فراوان با تغییر دولت ها 
و تعیین مناسبات جدید با متغیرهای متعددی روبه  رو 
را برای سرخابی ها  خواهد شد و این جریان تمام فصل 
متوجه تمایل و یا عدم تمایل مدیران به فوتبال و یا میزان 

اقبال آنان در این مقوله کرده است.

اختیارات محدود
در حقیقت، آنچه بیشتر از هر چیزی در انتقال سرخابی ها 
و  کلان  مدیریت  محدود  اختیارات  می شود،  ملاحظه 
مستقیم دو باشگاه است. اگر درآمدزایی را به عنوان اصل 
اساسی باشگاه ها در نظر گرفته و این مقوله را در حال حاضر 
در خصوص این دو باشگاه نادیده بگیریم، باید اعتراف کنیم 
که نگاه مالکان جدید به سرخابی ها نگاه رئیس، مرئوسی 
بوده و شیوه اداره آنان نیز در همین راستا است. مقوله ای 
که به هیچ عنوان با ذات فوتبال مناسبتی ندارد و هر آینه 
به شکست منجر خواهد شد. مدیران باشگاه در حقیقت 
حقوق بگیرانی هستند که اجازه تصمیم گیری های کلان 
را نداشته و صرفا سیاست های غیرفوتبالی سران شرکت را 
اجرا می کنند. با این وضعیت نمی توان به نیازهای بلند 
مدت و کوتاه مدت باشگاه ها اندیشید و برنامه ای برای رفع 

آن نیز وجود ندارد.

نگاه غیرحرفه ای
نگاه  باشیم،  معتقد  فوتبال  صنعت  بودنِ  مستقل  اگر 
فوتبال  مورد  در  که  آنانی  و  ایران  فوتبال  دست اندکاران 
تلقی  غیرحرفه ای  نگاهی  را  می گیرند  کلان  تصمیمات 
خواهیم کرد؛ فوتبال یک سازمان انتفاعی نیست که ابتدا 
بودجه ای برای آن تعریف کنیم و بعد منابع احتمالی آن 
را معرفی کنیم و براساس احتمالات آن را اداره نماییم. 
و  است  حرکت  حال  در  سرعت  به  جهان  فوتبال  قافله 

باشگاه ها تبدیل به ستون های اقتصادی شده و نه تنها 
اقتصادی  بنگاه های  سرنوشت  در  بلکه  دارند،  درآمدزایی 
دیگر نیز تاثیرگذار هستند. این درحالی است که فوتبال 
ایران مقاومت عجیبی در این خصوص داشته و ارتباط با 
بنگاه های اقتصادی خصوصی و اشخاص حقیقی را قطع 

کرده است.

فقدان درآمدزایی
در شرایط کنونی درآمدزایی به صفر رسیده و این وابستگی 
دولتی اجازه مانور را از بین برده است. در این متُد تراز 
مالی نیز محلی از اعراب ندارد. به عبارتی مدیران باشگاه ها 
نه فرصت پرداختن به این مقوله مهم را دارند و نه در این 
امر متخصص هستند و نه اختیارات کاملی را دارا هستند. 
علت این مشکل ریشه در فقدان تخصص دارد. کافی است 
نگاهی به لیست هیأت مدیره دو باشگاه بیاندازیم تا متوجه 
دو  اقتصادی  بخش  فعالیت  بشویم.  تخصص  عدم  این 
باشگاه منحصر به مدیریت حامیان مالی بوده و به علت 
نوسانات شدید اقتصادی مدام تغییراتی در این خصوص 
بوجود می آید. در این شرایط سرمایه گذاران داخلی توان 
حضور ندارند و سرمایه گذاران خارجی مجال فعالیت پیدا 

نمی کنند.

آسیا و تدارک ویژه
الهلال، النصر و الاهلی عربستان چه بلحاظ زیرساخت ها 
قرار  ممکن  وضعیت  بهترین  در  تدارک  لحاظ  به  چه  و 
دارند. نمایندگان قطر نیز شرایطی به مراتب بهتر نسبت به 
نمایندگان ایران دارند. اما در فوتبال ایران، استقلال هنوز 
به دنبال تغییر سرمربی است و سرمربی این تیم درگیر 
حذف و اضافه هایی است که تمام تمرکز وی را در آستانه 
آغاز لیگ نخبگان برهم زده است. در باشگاه پرسپولیس نیز 
اوضاع بهتر از رقیب نیست. قرمزپوشان برای جذب مهاجم 
هدف، بیشتر از آنکه باید به کیفیت بازیکن بیندیشند، باید 
شرایط حضور او را با بودجه خود سنجیده و مواظب باشند 
از سقف تجاوز نکنند. این درحالی است که حضور در لیگ 
نخبگان آسیا که به دلایل اقتصادی و آیتم های مربوط به 
فوتبال مورد توجه ویژه ای قرار گرفته، به تدارک ویژه و البته 
آرامش نیاز دارد که در حال حاضر در اردوگاه سرخابی ها 

دیده نمی شود.

معضلی به نام سقف بودجه
تمام مشکلات مدیریتی و اقتصادی سرخابی های ایران یک 
طرف، سقف کذایی بودجه، طرف دیگر قضایا است. مضحک 
است که فوتبال ایران بدست خودش برای نمایندگان خود 
محدودیت ایجاد کرده است. محدودیتی که اجازه حضور 
بازیکنان با کیفیت را در ایران نمی دهد و به همین علت 
عمق ترکیب باشگاه ها به خصوص نمایندگان حاضر در آسیا 

را ضعیف و کم اثر کرده است. جالب است باشگاه استقلال 
برای ثبت قرارداد بازیکنانش مجبور گردیده بازیکنان محروم 
و مصدوم خود را از لیست خارج کند. آنطرف آبی پوشان با 
حرکتی منحصر به فرد، همان بازیکنان را در لیست آسیایی 
خود وارد کرده اند. حیرت انگیزتر اینکه با خروج نام بازیکن 
محروم، وضعیت محرومیت او منوط به ثبت قرارداد جدید 
شده تا بهترین بازیکن این تیم از شرایط مسابقه دور بماند. 
آن طرف در اردوگاه قرمزپوشان نیز همین اتقافات رخ داده 
و پرسپولیس قصد دارد آینده دارترین بازیکن خود را به علت 
اینکه بتواند بازیکن خارجی خود را جذب کند، از لیست 
خارج نموده  است. کارناوالی از رفتارهای آماتوری که با 
سقف بودجه شروع و به تخلفات ریز و درشت برای حل این 

مشکل پایان می یابد.

ضرورتی به نام زیرساخت ها
به نظر می رسد ضرورت مهمی به نام زیرساخت ها به کلی 
به فراموشی سپرده شده است. نمایندگان ایران در لیگ 
نخبگان آسیا از داشتن ورزشگاه مشترک اما اختصاصی 
سر  پشت  را  بازسازی  مراحل  آزادی  استادیوم  محرومند. 
این  در  را  نیاز  مورد  آیتم های  تختی  ورزشگاه  می گذارد. 
خصوص ندارد. سایر ورزشگاه ها از رده خارج شده اند. آنگاه 
سرخابی ها باید برای میزبانی بازی های داخلی خانه بدوش 
باشند و مهم  ترین رقابت های آسیایی خود را در ورزشگاهی 
برگزار کنند که تنها هشت هزار نفر گنجایش دارد. شنیده ها 
نیز حاکی از این است که ساخت ورزشگاه اختصاصی نیز 
بانوان  حضور  موضوع  و  بوده  غیرممکن  سال ها  این  در 
در ورزشگاه که مورد تأکید ای اف سی است نیز هنوز با 
اشکالات عدیده ای روبه  رو است. در این شرایط باید دید 
طرح مالکان جدید برای پرداختن به زیرساخت ها چیست؟ 
آیا در این خصوص پیش  بینی های لازم انجام شده است؟ 
آنچه مشهود است اینکه مالکان جدید درخصوص مدیریت 
دو باشگاه با مشکلات عدیده ای روبه  رو هستند و مجال 

تفکر دربارۀ پرداختن به زیرساخت ها را ندارند.

مالکان کم مسئولیت
باید اعتراف کرد که میزان مسئولیت مالکان جدید استقلال 
و پرسپولیس اندک است. پِر واضح است که این انتقال 
با پیش  بینی های مورد  برنامه های دو مالک  در  عجولانه 
نیاز مواجه نشده است. آنان صرفا در مرحله پرداخت حقوق 
اقدامی  در  گاهی  و  هستند  مدیران  وضعیت  کنترل  و 
حیطه  در  که   می کنند  دخالت  مسایلی  در  غیرحرفه ای 
وظایف آنان نبوده و صرفا اوضاع را متشنج می کند. »اتفاقی 
که بوضوح در باشگاه استقلال رخ داده و در وضعیتی دیگر 
در پرسپولیس نیز مشاهده می شود«. در این شرایط نباید به 
آینده دو باشگاه در سطح کلان و موفقیت آنان در آسیا در 

فصل جاری امیدوار بود.

فدراسیون فوتبال چین ۴۳ نفر را به جرم تبانی و فعالیت های مرتبط با قمار به طور مادام العمر محروم کرد!
فدراسیون فوتبال چین ۴۳ نفر را به اتهام مشارکت در فعالیت های مرتبط با قمار و تبانی در مسابقات با محرومیت مادام العمر نقره داغ 
کرد. در بین نفراتی که با حکم شدید مادام العمر مواجه شده اند نام  جین جینگ دائو بازیکن سابق تیم ملی چین، گو تیانیو و گو چائو و 
همچنین سون جون هو، هافبک تیم ملی کره جنوبی دیده می شود. در این پرونده از ۱۲۸ نفر تحقیق به عمل آمده است و به گفته مسئول 

رسیدگی، پرونده مبارزه با فساد در فوتبال چین با قدرت دنبال می شود.

فدراسیون فوتبال چین ۴۳ نفر را مادام العمر محروم کرد!

»دنیای هوادار« به وضعیت سرخابی  ها پس از واگذاری می  پردازد؛

مالکانِ کم مسئولیت!

 

خطری که از بیخ گوش خوزستانی ها گذشت؛  

فولاد چگونه قرارداد کنت را فسخ کرد؟

باشگاه فولاد خوزستان سرانجام موفق شد قرارداد دروازه بان 
اتریشی خود را فسخ کند.

خوزستان  فولاد  فوتبال  تیم  هوادار«،  »دنیای  گزارش  به 
اگرچه یحیی گل محمدی را به عنوان سرمربی جدید خود 
معرفی کرد اما این باشگاه مدت هاست به دلیل برخی از 
مشکلات نمی تواند بازیکن جدیدی را جذب کند. یکی از 
مشکلات این  ماه های فولادی ها بازیکنان مازاد گل محمدی 
بودند که حاضر به توافق برای جدایی نبودند. یکی از این 
بازیکنان کریستوفر کنت بود که حاضر به جدایی از این 
تیم نبود. صبح امروز سرانجام بعد از مذاکرات طولانی بین 
هوشنگ نصیرزاده مدیرعامل باشگاه فولاد با این سنگربان و 
وکیل او، کنت با فولاد به توافق رسید و از این تیم جدا شد.

با  و  گل محمدی  حضور  از  بعد  اتریشی  سنگربان  این 
درخواست وی از تیم کنار گذاشته و از حضور در تمرینات 
منع شده بود. این درحالی  است که کنت حاضر به فسخ 
قرارداد خود نبود. از طرفی نیز فسخ یک طرفه این بازیکن 
پرداخت غرامت،  و  بر جریمه سنگین  می توانست علاوه 
باعث بستن شدن دو پنجره نقل وانتقالات باشگاه فولاد 
دروازه بان هفت  این  وکیل سوئیسی  نیز  طرفی  از  شود. 
اخطاریه قانونی برای فولاد ارسال کرده و باشگاه را تهدید 
به فسخ یک طرفه قرارداد کرده بود. چنانچه این اتفاق رخ 

می داد باشگاه فولاد با مشکلات زیادی مواجه می شد.
بعد از مذاکرات فشرده و طولانی بین نصیرزاده و وکیل 
به  این سنگربان  تا  کردند  توافق  طرفین  سرانجام  کنت، 
صورت توافقی از جمع شاگردان گل محمدی جدا شود. لازم 
به ذکر است کنت چهارمین بازیکنی  است که باشگاه فولاد 
در زمان مدیریت جدید توانسته بعد از توافق با    قراردادشان 
را فسخ کرده و به همکاری با    پایان دهد که در نوع خود 
یک رکورد محسوب می شود. پیش از این، جفرسون باهیا 
مدافع برزیلی، لوکاس کاندیدو هافبک برزیلی و ابراهیم 
حصار مهاجم سوریه ای سه بازیکنی بودند که به صورت 

توافقی از فولاد جدا شدند.
گفتنی است باشگاه فولاد خوزستان هنوز در تلاش است 
که بعد از توافق با گادوین منشا، به همکاری خود با این 

مهاجم آفریقایی پایان دهد.

خریدهای تازۀ پرسپولیس چه 

شماره  هایی می  پوشند؟ 

شماره ۲ بازیکن تیم فوتبال پرسپولیس که به تازگی به این 
تیم پیوستند اعلام شد.

به گزارش »دنیای هوادار«، لوکاس ژوائو که شب گذشته 
پیوستن او به پرسپولیس قطعی شد، با پیراهن شماره ۳۱ 
برای سرخپوشان به میدان خواهد رفت. سعید مهری هم 
پیراهن شماره ۲۷ را به تن خواهد کرد. گفتنی است با 
جذب این دو بازیکن پرونده نقل و انتقالات سرخ پوشان 

بسته شد و این تیم دیگر بازیکنی را جذب نخواهد کرد.

گوشه  وکنار

داستان جلد

حسن صانعی  پور



www.donyayehavadar.irدنیای هوادار« یاد روح قلم و مرام زنده یادان ناصر احمدپور و عباس عبدالملکی، بزرگان عرصه مطبوعات ورزشـــی کشـــور  را پاس می دارد«

چهارشنبه 21 شهریور 1403      شمارگان 1636

n صاحب امتیاز و مدیرمسئول: مهرداد تیموری           n سردبیر: مهدی تیموری                                            
n مدیر روابط عمومی: مهسا تیموری                    n صفحه آرا: امیر بیات                          n دبیر سرویس عکس: میلاد فیروزان             
nتحریریه: دکتر مهرداد فرشیدی، مجید سعیدی، اصغر قلندری، محمدرضا کاظمی، سیدرضا فیض آبادی، حسن صانعی پور و سارا نصرتی        

nنشانی: کرج - بلوارجمهوری شمالی- کوچه میثم - پلاک 1- طبقه 2 - واحد 6       تلفن- نمابر: n            34499255 چاپ: صمیم


